
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 02/2016 DE 01 DE JULHO DE 2016. 

Dispõe sobre a designação dos servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e da outras providencias. 

 

MELQUÍADES DA SILVA NETTO, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor NILSON VILELA DE MORAES, Matrícula n°. 125024, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

Contratado Contrato Objeto Validade 

PAJ COMERCIO DE 

PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

566/2015 

Prestação de Serviços de Locação e Manutenção 

de 01(Uma) Maquina Multifuncional 

(Fotocopiadora /Impressoras/Digitalizadoras) com 

Tecnologia Digita, em linha de Produção e 

Conexão para atender esta Secretaria de 

Infraestrutura, com estimativa de impressão de 

300(trezentas metros mensais. 

30/12/2016 

 

Art. 2º -  Designar a servidora MARIA APARECIDA  DE SOUZA SILVA  MENDONÇA, 

Matrícula n.100242, para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Contratado Contrato Objeto Validade  

APS do Nascimento 

Almeida & Almeida 

LTDA. 

567/2015 

Prestação de Serviços de Locação e Manutenção de 

02 (duas) Maquina Multifuncional (Fotocopiadora 

/Impressoras / Digitalizadoras) com Tecnologia 

Digital, em linha de Produção, novas de primeiro uso 

com fornecimento de tonner e Assistência Técnica e 

Peças com Instalação e Conexão  

30/12/2016 

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de abril de 2016. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 01 de julho de 2016.  

 

 

 

 

MELQUIADES DA SILVA NETTO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 051 – 04 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Darla Cristina Piato, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Darla Cristina Piato, matrícula nº 127345, Função: 

Coordenadora do Centro de Referência Nilmo Junior, que será responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

E.C BÁRBARA 

EQUOTERAPIA-

ME 

243/2016 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM 

EQUOTERAPIA 

16/06/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 102/2016 DE 04 DE JULHO DE 2016. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 04 de julho de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

_______________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Sidinalva Inácio 

dos Santos 
89079 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 
Educação 

180 dias 

04/07/2016 

a 

30/12/2016 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 21/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso 

I, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 21/2016, com fulcro Parecer Jurídico nº 247/2016, 

emitido e subscrito pelo Dr. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do 

Município e pela Dr. RAFAEL TORSI DE OLIVEIRA, Assessor Jurídico da Administração, 

que autorizam a modalidade de Inexigibilidade de Licitação, diante da situação fática, de acordo 

com a Lei de Licitações autoriza a contratação a favor da empresa: CARDIO SISTEMAS COM. 

E INDUSTRIAL LTDA, situada na Avenida Paulista, n. 509, andar 1 e 2 A, Bela Vista, São 

Paulo-SP. CNPJ 51.961.258/0001-95. 

 

OBJETO: Aquisição de cabo paciente cardioligth e pilha regarregável que serão utilizados nos 

aparelhos para realização de Exames no Ceadas. 

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 1.416,60 (mil e quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A 

Tribuna, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

                                      

Rondonópolis-MT, 30 de junho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

       PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

  Prefeito Municipal 

 

 

   ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                      

Secretário Municipal de Administração                

 

 

      RAFAEL XAVIER DE PAULA 

   Procurador Geral Adjunto do Município 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 43/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso IV, do art. 24, 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 43/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 232/2016, emitido e 

subscrito pelo DR. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do Município e 

pelo DR. RAFAEL TORSI DE OLIVEIRA, Assessor Jurídico da Administração, que 

autorizam à modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a contratação em 

favor da empresa: R. M. FERREIRA - ME, situada na Rua Cecília Meireles, n. 61, Jardim 

Atlântico, Rondonópolis-MT, CNPJ: 08.658.564/0001-28 

 

OBJETO: Aquisição de Peças para Processadora de Filmes Radiológicos, Marca 

Macrotec, Modelo MX e Serviços Técnicos no equipamento de Raio X, modelo 

Intecal 630 MA, pertencente ao Hospital Municipal 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial da União (DOU), e no jornal de circulação local A 

Tribuna, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

                                                     Rondonópolis-MT, 30 de junho de 2016. 

 

 

 

  PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretario Municipal de administração 

 

 

RAFAEL XAVIER DE PAULA 

Procurador Geral Adjunto do Município 

 

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2016 

 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

30/06/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços 

especializados em Psicomotricidade Relacional destinados ao atendimento terapêutico de 

crianças e adolescentes assistidos pela Rede Municipal de Saúde:, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que após a análise detalhada da proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente 

certame a seguinte empresa:  

 

 

Rondonópolis-MT,04 de Julho de 2016. 

 

 

                                

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 04/07/2016. 

 

 

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 PSICOMOTRICIDADE RELACIONAL ( MARIA 

CAVALCANTE DE LIMA ME ) 

27.000,00 

                            Total Licitado R$ 27.000,00 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1095/2016 26328 José Sergio da Silva 
Agente de 

Vigilância 

10 dias – a partir do dia 30/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1095/2016 145068 
Nívea Maria Lopes 

Vilarva 
Docente 

15 dias – a partir do dia 29/06/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         8 

 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

1095/2016 140619 
Maxsivone Moreira 

da Silva 
Docente 

30 dias – a partir do dia 30/06/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1095/2016 100374 
Nirley Ribeiro 

Teotônio 
Docente 

01 dia – no dia 30/06/2016 – Licença 

Médica. 

1095/2016 152420 Quezia Lais da Silva Docente 

01 dia – no dia 30/06/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1095/2016 89079 
Sidinalva Inácio dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 30/06/2016 – Licença 

Médica. 

1095/2016 14257 
Damares Rezende 

Duarte Santos 
Docente 

01 dia – no dia 01/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1095/2016 105007 
Edineusa Cristina 

Silva 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 01/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1095/2016 905097 Decleones de Faria 
Agente de 

Vigilância 

27 dias – a partir do dia 04/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1095/2016 20303 
Meiga Aparecida 

Groto 

Assistente 

Técnica 

10 dias – a partir do dia 27/06/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1095/2016 127418 
Telma de Souza 

Waki 

Agente de 

Vigilância 

04 dias – a partir do dia 28/06/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1095/2016 85634 
Adolfo Xavier de 

Godoi 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 29/06/2016 – 

Licença Médica. 

1095/2016 151041 
Fatima Faustino de 

Moraes 

Auxiliar 

Administrativo 

45 dias – a partir do dia 29/06/2016 – 

Licença Médica. 

1095/2016 101133 
Helena Maria da 

Maia 

Agente de 

Vigilância 

03 dias – a partir do dia 01/07/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/07/2016. 

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1098/2016 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de julho de 2016. 
 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1096/2016 

 

 

     Rondonópolis, 04 de julho de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

  

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

144487 
Rosana Santana 

Rodrigues 

Agente Comunitário de 

Saúde 

Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 04/07/2016 para 

avaliação e decisão médica 

pericial. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1554587 
Dayane Sousa 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 
Saúde  

60 dias – do dia 

06/10/2016 a 

04/12/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         10 

 

CMAS – CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 012, DE 01 DE JULHO DE 2016. 

 

O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social em reunião Extraordinaria realizada no dia 

01 de julho de 2016, no uso de suas atribuições legais e; 

 

 

Considerando as competências legais que lhe confere a Lei n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica 

da Assistência Social; 

 

Considerando a Política Nacional de Assistência Social, aprovada pelo Conselho Nacional de 

Assistência Social- CNAS, conforme Resolução nº 145 de 15/10/2004, publicado no D.O.U. em 

28/10/2004; 

 

Considerando a Norma Operacional Básica aprovada pelo CNAS, conforme Resolução nº 130 

de 15/07/2005, publicado no D.O.U. em 25/07/2005; 

 

Considerando a pactuação de co-financiamento dos Serviços socioassistencias entre o Município 

de Rondonópolis e o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome; 

 

 

Resolve: 

 

 

Art.1º- Aprovar o Plano de Ação 2016 da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, 

o qual é disponibilizado no Sistema Suas web do Ministério do Desenvolvimento Social e 

Combate à Fome. 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

                                                                                  Rondonópolis, 01 de julho de 2016. 

 

 

 

 

                                              

                                               

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         11 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO 

  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2016 

 

 

À CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através Do PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

015/2016, destinado à locação de horas trabalhadas de veículos caminhão PIPA, para 

execução de diversos serviços na região do município devidamente homologado pelo Srs. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo/Financeiro da Coder sagrou-se a vencedora do 

respectivo processo a seguinte empresa participante; conforme abaixo especificado.  

 

LOTE 01 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 10M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

VHM TRANSPORTES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 

14.400,00 R$ 61,00 R$ 878.400,00 

 

LOTE 02 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 10M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

 TRANSPORTES TENORIO LTDA ME 14.400,00 R$ 60,00 R$ 864.000,00 

 

LOTE 03 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 15M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

ALEXANDRO DOS SANTOS ME 31.200,00 R$ 76,00 R$ 

2.371.200,00 

 

LOTE 04 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 15M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

MARIA EVA DOS SANTOS 

CARVALHO ME 

31.200,00 R$ 73,00 R$ 

2.277.600,00 

 

LOTE 05 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 15M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR DA 

HORA 

VALOR 

GLOBAL 

ALEXANDRO DOS SANTOS ME 31.200,00 R$ 74,00 R$ 

2.308.800,00 

 

LOTE 06 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 15M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

ALEXANDRO DOS SANTOS ME 31.200,00 R$ 72,00 R$ 

2.246.400,00 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         12 

LOTE 07 LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE CAMINHÃO PIPA – 15M³ 

RAZÃO SOCIAL QUANTIDADE 

DE HORAS 

VALOR 

DA HORA 

VALOR 

GLOBAL 

MARIA EVA DOS SANTOS 

CARVALHO ME 

31.200,00 R$ 71,50 R$ 

2.230.800,00 

 

 

 

AFIXE-SE 

             PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis, 04 de Julho de 2016. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DO PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

016/2016, que trata-se de AQUISIÇÃO DE MANILHAS, PARA OBRAS EXECUTADA 

PELA CODER; sagrou-se a vencedora do respectivo processo a seguinte empresa participante: 

BRUNA BRAGAGNOLO PEREIRA EIRELI-ME; lote 01 no valor global de R$ 

1.824,000,00 (um milhão e oitocentos e vinte e quatro mil reais). 

 

 

AFIXE-SE 

       PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis, 04 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

                          

 

 

_____________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3744 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         13 

SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONOPOLIS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2016 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

054/2013 

28/06/2016 

ACPI – ASSESSORIA, 

CONSULTORIA, 

PLANEJAMENTO & 

INFORMÁTICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA EM GESTÃO 

PÚBLICA E LOCAÇÃO DE 

SISTEMAS PARA USO DESTA 

AUTARQUIA. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

01/07/2016 

A 

30/06/2017 

 

Pregão Presencial 

nº. 011/2013 

019/2016 30/06/2016 
J. SODRÉ DOS SANTOS 

SILVA - ME 

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA E CONSUMO PARA USO 

DA AUTARQUIA 

58.670,00 

30/06/2016 

A 

29/06/2017 

 

Pregão Presencial 

nº. 009/2016 

020/2016 30/06/2016 
MERCADÃO DA LIMPEZA 

LTDA - ME 

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA E CONSUMO PARA USO 

DA AUTARQUIA 

64.719,99 

30/06/2016 

A 

29/06/2017 

 

Pregão Presencial 

nº. 009/2016 

                                                                                        

Rondonópolis/MT, 30 de Junho de 2016. 

 

  

  Themis de Oliveira                                                                                           José Claudio de Melo                              

       Diretor Geral                                                                                     Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

EM BRANCO 


		2016-07-05T14:20:14-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




